ОУ „ТОДОР АНГЕЛЕВСКИ“ - БИТОЛА
                                    Одделенски наставник Весна Гагаловска     I -3  одд.         учебна 2020/21г

Годишно планирање од МИО - интегрирано во наставата
ЦЕЛИ:
-меѓуетничка соработка и запознавање на учениците од различни етнички заедници;
- подобро меѓусебно запознавање и учење едни за други во непосредна комуникација и контакт;
-подобрување на меѓуетничките односи, поддршка на толерантното однесување меѓу учениците, а со цел надминување на стереотипите и предрасудите;
-да научат да комуницираат едни со други, да се запознаат и почитуваат, да научат дека националната припадност не ги попречува во нивните заеднички мечти, желби и цели, дека во заедничкото живеење и различните култури има само убавина;
- еднаква застапеност на учениците во спотските активности;
- намалување на стереотипи и предрасуди за другите етнички заедници;
- формирање група - развивање чувство на припадност кон групата независно од припадноста на конкретна етничка заедница; 
- поттикнување соработка меѓу членовите на групата;
- поттикнување учесниците да донесуваат групни одлуки за работи кои се од нивен заеднички интерес;
- развивање на свесност за карактеристиките по кои учесниците се слични, исти или различни;
- поттикнување на прифаќање и почитување на разликите меѓу етничките заедници;
- увидување на индивидуални сличности со припадници независно од припадноста на конкретна етничка заедница; 
- учење зборови на јазикот на различни етнички заедници;
- промовирање соработка со различни етнички заедници;
- запознавање на културните и верските разлики;
- стекнување увид во сличностите и разликите со јазикот/јазиците на различни етнички заедници;
- запознавање со одредени обичаи при прослава на роденден во различни култури;
- развивање свесност за постоењето на сличности и разлики во обележјата на сопствената и на различни етнички заедници;
- развивање на почит кон различни етнички заедници преку запознавање со нивната култура
- развивање свесност за постоењето на сличности и разлики во обележјата на различни култури;
- развивање свесност и поттикнување почит постоењето на сличности и разлики во обележјата на различните култури;
- изработка на продукти од заеднички интерес;
- согледување на важноста од споделувањe заеднички вредности и од меѓусебна интеракција
 За наставници кои предаваат во  I одделение
	Ред. број
	Наставна содржина
	Одржани на час од
Наставна програма
за предметот

	Време на реализација
	Цели

	1
	Стихотворба „Мојата татковина“

	Македонски јазик
	X месец
	-да развива чувство на почит и љубов кон својата татковина Република Македонија 


	2
	Дали сме исти (еднакви)

	Општество
	X месец
	- да развива навики за културно однесување;
- да воочува разлики и сличности меѓу себе и другите -запознавање на културните и верските разлики;
- да ги почитува другите и да помага на помалите и
различните од себе;
- да се оспособува да решава елементарни конфликти
со мала помош на возрасните


	3
	Јас и моето другарче

	Македонски јазик
	XII  месец
	-да се воведува кон користење на јазикот и медиумите во функција на одежувањеи користење на националната културна и јазична традиција како основа за хуман однос кон другите култури кај нас
-да го користи говорот во воспоставување нови контакти и во меѓусебно разбирање
-да потикнува за меѓусебно договарање, помагање и соработка со другите


	4
	Желби за Нова година

	Македонски јазик
	XII месец
	-да воочува разлики во говорното изразување на други јазици


	5
	Стихотворба „Божиќ„

	Македонски јазик
	IX месец
	-увидување на индивидуални сличности со припадници независно од припадноста на конкретна етничка заедница


	6
	Говорна вежба: „Мојата татковина„

	 Македонски јазик
	II месец
	- да ја именува својата татковина, да ги препознава
знамето и химната;
- да развива чувство на припадност и љубов кон својата
татковина


	7
	Дома празнувам
	Општество
	II месец

	-да се воведува кон користење на јазикот и медиумите во функција на одржување и користење на националната културна и јазична традиција, како основа за хуман однос кон другите култури кај нас 
-да ги знае семејните прослави и празници, и како тие
се одбележуваат;
- да ги запознае и почитува семејните празници на децата од своето окружување (од различни етнички заедници


	8
	    Културни разлики во моето семејство
	Општество
	III месец

	-да развива чуство за припадност на семејството, одделението, училиштето и родниот крај


	  9
	      Стари градби, носии и предмети

	                 Општество
	IV месец

	-да развива почит кон сопствената култура и културата на другите;
- да ја запознае културната различност во местото во
кое живее;
- да запознае стари градби, носии, стари предмети;


	10
	Слушање на народна музика

	Музичко образование
	V месец
	-да се запознаат со творби од македонското народно творештво и народното творештво од другите култури


